ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по рассмотрению проекта Генерального плана Каразейского муниципального образования
Иркутской области и Правил землепользования и застройки Каразейского
муниципального образования Иркутской области.

01 октября 2013 года 16 ч. UU мин.

Место проведения: Иркутская область, Куйтунский район, с. Каразей, ул. Мира, 58,
администрация Каразейского муниципального образования
Присутствовали: депутаты Каразейского муниципального образования; сотрудники
администрации Каразейского муниципального образования; жители с. Каразей,
Инициатор публичных слушаний: администрация Каразейского муниципального
образования
Публичные слушания назначены решением Думы Каразейского муниципального
образования Куйтунский район от «29» июля 2013г. № 44. Объявление о проведении
публичных слушаний опубликовано на официальном сайте администрации
Каразейского муниципального образования и на информационном стенде администрации
Каразейского муниципального образования.
Председательствующий публичных слушаний - Решетникова Е.В. - Главный специалист
по вопросам ЖКХ и землепользования отдела по бюджетным, социально- экономическим
вопросам и вопросам ЖКХ администрации Каразейского муниципального образования
Секретарь публичных слушаний - О.А.Ларченко - ведущий специалист администрации
Каразейского муниципального образования.
Повестка публичных слушаний:
1.Рассмотрение проекта Генерального плана Каразейского муниципального образования
Иркутской области 2. Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки
Каразейского муниципального образования Иркутской области.
Слушания носят рекомендательный характер.

Для работы предлагается установить следующий регламент:
время выступления - 15 минут, прения - не более 10 минут.
Решетникова Е.В.. открыла публичные слушания, осветила вопрос слушаний и
проинформировала, что с момента публикации о проведении публичных слушаний
замечаний и предложений по данному вопросу в администрацию Каразейского
муниципального образования не поступало. Сообщила, что публичные слушания
проводятся в соответствии с требованиями Земельного кодекса, Градостроительного
кодекса. Предоставила слово заинтересованному лицу - главе администрации
В.Ф.Решетниковой.
В.Ф.Решетникова : Ознакомила присутствующих с проектом Генерального плана
Каразейского муниципального образования Иркутской области
Выступили:
И.В.Куликова директор МБОУ ЦО «Каразей» , она предложила дополнить Генеральный
план Каразейского муниципального образования строительством детского сада, так как
действующий детский сад «Земляничка» в аварийном состоянии и стоит вопрос о его
закрытии; Строительство нового детского сада запланировать на территории ЦО
«Каразей», земельный участок под строительство на территории имеется.
Н.Ф.Синицына заведующая фельдшерско- акушерским пунктом с. Каразей предложила
дополнить Генеральный план Каразейского муниципального образования строительством
жилого дома для медицинских работников. Строительство запланировать по адресу: с.
Каразей, ул. Зеленая, 1а.

А Е Воздвиженская глава КФХ предложила дополнить Генеральный план Каразейского
муниципального образования строительством аптеки. Строительство аптеки
запланировать по адресу: с. Каразей, ул. Мира,65а
РЕШИЛИ: -
Одобрить проект Генерального плана Каразейского муниципального образования
Иркутской области и дополнить строительством детского сада на территории Ц и
«Каразей», жилого дома для медицинских работников по адресу: с. Каразей, ул. Зеленая,
1а и аптеки по адресу: с. Каразей, ул. Мира,65а
По второму вопросу рассмотрение проекта Правил землепользования и застроики

Каразейского муниципального образования Иркутской области слушали
В.Ф.Решетникову она ознакомила присутствующих с проектом Правил землепользования
и застройки Каразейского муниципального образования Иркутской области
Решили:
Одобрить проект Правил землепользования и застройки Каразейского муниципального
образования Иркутской области
Итоги публичных слушаний подвела Е.В.Решетникова . Сообщила, что вопрос повестки
дня публичных слушаний рассмотрен. Заключение о результатах публичных слушаниях
по рассмотрению проекта Генерального плана Каразейского муниципального образования
Иркутской области и Правил землепользования и застройки Каразейского
муниципального образования Иркутской области подготовить и представить в Думу
Каразейского муниципального образования
Е.В.Решетникова поблагодарила всех участников за активное участие в обсуждении
вопроса и объявила публичные слушания закрытыми.

Председательствующий t Ш ' Е.В.Решетникова

Секретарь слушаний О.А.Ларченко

список
Лиц присутствующих на публичных слушаниях по рассмотрению

проекта «Генерального плана Каразейского муниципального образования
Иркутской области и Правил землепользования и застройки Каразейского

муниципального образования Иркутской области.»

01.10.2013 год с. Каразей

1.Решетникова В.Ф.- глава администрации Каразейского МО
2 Ларченко О.А.- специалист администрации Каразейского МО
3 Решетникова Е.В.- главный специалист администрации Каразейского МО
4.Демина С.В.- бухгалтер КФХ «Воздвиженская А.Е», депутат Думы
5 Куликова И.В.- директор МБОУ ЦО « Каразей»
6 Белоусова Наталья Васильевна- учитель МБОУ ЦО «Каразей»
I . Черкасов Виктор Васильевич- учитель МБОУ ЦО «Каразей» депутат Думы
8 Домашенко Валентина Леонидовна-библиотекарь с. Каразей
9. Жигман Ольга Анатольевна.- учитель МБОУ ЦО «Каразей»
10 Жданова Ольга Федоровна- индивидуальный предприниматель ^
I I . Лымарь С в е т л а н а Иннокентьевна-пенсионерка, житель с. Каразей
12 Петунии Александр Васильевич- пенсионер, житель с. Каразей
13.Санарова Наталья Сергеевна- бухгалтер СПК «Колхоз Труд»
14 Синицына Нина Федоровна- заведующая ФАП с. Каразей
15.Черкасова Галина Григорьевна- заведующая детским садом «Земляничка»
16 Стефаненко Елена Владимировна- продавец , житель с. Каразей
17 Кузнецова Анджела Викторовна- бухгалтер ИП «Кузнецов»
18 Судаков Геннадий Лазаревич- инженер СПК «Колхоз Труд»
19 Синицына Валентина Григорьевна- бухгалтер СПК«Колхоз Труд»
20.Дмитриева Лидия Федоровна- индивидуальный предприниматель
21 Барахтенко Нина Николаевна-житель с. Каразей
22. Золотайко Екатерина Лаврентьевна-пенсионерка, житель с. Каразей
23 Кугук Вера Ивановна- житель с. Каразей
24.Шарова Татьяна Геннадьевна- учитель МБОУ ЦО «Каразей»
25. Сывороткина Любовь Александровна- учитель МБОУ ЦО «Каразей»
26.Утинская Елена Алексеевна- житель с. Каразей
27 Ильюшонок Владимир Степанович- житель с. Каразей
28. Ежикова Лидия Васильевна- пенсионерка, житель с. Каразей
29. Галыгин Владимир Владимирович- житель с. Каразей
30. Лях Владимир Михайлович- житель с. Каразей